
Dodatek č. 2/2020  
ke smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu 

ČR na jeho podporu č. 18-01710S 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

 IČO: 61388963 
zastoupený ředitelem RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc. 

 bankovní spojení:  
(dále jen příjemce) 

a      
Masarykova univerzita 

Středoevropský technologický institut (CEITEC MU) 
IČO: 00216224 

zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Nantlem, LL.M. 
bankovní spojení:  

(dále jen spolupříjemce) 
 

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o řešení části grantového projektu GA ČR 
 
1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě je stanovení podmínek při řešení části níže 
specifikovaného grantového projektu: Skupinové interakce azolových pesticidů a jejich efekt 
na esenciální enzymy 
 
Registrační číslo: 18-01710S 
Rok zahájení a ukončení projektu: 1. 1. 2018 – 30. 6. 2021 
Odpovědný řešitel:  
Odpovědný spoluřešitel:  

 
2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité 
a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.  

 
3. Vzhledem k tomu, že bylo vyhověno žádosti o prodloužení řešení projektu z důvodu 
komplikací, které zasáhly do řešení projektu v souvislosti s pandemií COVID-19, se smluvní 
strany dohodly na prodloužení řešení projektu o 6 kalendářních měsíců, tedy o období od 1. 
1. 2021 do 30. 6. 2021.  
 
4. Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení projektu příjemce a další 
účastník použijí finanční prostředky nespotřebované v minulých letech řešení, které jsou 
příjemce i další účastník v souladu se zadávací dokumentací a vyhláškou č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů 
oprávněni čerpat v následujícím období.  
 
5. Za období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021 bude podána mimořádná závěrečná zpráva ve třetím 
čtvrtletí daného kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného poskytovatelem. 
Spolupříjemce je povinen předložit příjemci podrobné a přehledné vyúčtování hospodaření s 
přidělenými grantovými prostředky do pěti pracovních dní před datem stanovým 
poskytovatelem. Současně je spolupříjemce povinen bez zbytečného odkladu poukázat příjemci 
na jeho bankovní účet grantové prostředky, které nebyly spolupříjemcem do konce prodloužené 
realizace projektu dočerpány s tím, že vrácené grantové prostředky budou příjemci avizovány 
předem. 
 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, přičemž o uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv se postará příjemce. Smluvní strany pro účely uveřejnění smlouvy 
v registru smluv shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 



 
7. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
 
8. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku 
nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části. 
 
9. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o řešení části projektu a nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu poslední ze smluvních stran. 
 
10. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 
originále. Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve dvou vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž příjemce a další účastník obdrží po jednom vyhotovení. 
 
11. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem 
se seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

 
 
V Praze dne 
 
Za příjemce:   

RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
ředitel 
 
 
 
Za spolupříjemce: 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Nantl, LL.M. 
ředitel  
 




